UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DA CULTURA COMUNIDADE E EXTENSÃO

DIRETORIA DE EXTENSÃO

EDITAL PROCCE Nº 008/2024 – I CONCURSO DE REDAÇÃO DA UFOPA

A Pró-reitoria da Cultura, Comunidade e Extensão torna público o resultado do Edital

Procce nº 008/2024 do I Concurso de Redação da Universidade Federal do Oeste do Pará

– UFOPa, em homenagem aos 15 anos da instituição. Informamos que na categoria de

ensino fundamental anos iniciais foram avaliadas 5 redações, a menor nota foi no limite

de 50 pontos e a maior no limite de 90 pontos. Na categoria de ensino fundamental anos

finais foram avaliadas 46 redações, a menor nota foi no limite de 12 pontos e a maior no

limite de 95 pontos. E, na categoria de ensino médio foram avaliadas 245 redações, a

menor nota foi no limite de 24 pontos e a maior chegou a 100 pontos. No total geral foram

avaliadas 297 redações.

RESULTADO

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

NOME DO DISCENTE ESCOLA MUNICÍPIO NOTA

THAIZA GABRIELLE

DOS SARAIVA

ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO

FUNDAMENTAL

SANTO ANTONIO

SANTARÉM

90

ESTER GONÇALVES

PICANÇO

ESCOLA MUNICIPAL

FERNANDO DE JOSÉ

GUILHON

SANTARÉM

80

EMANOEL DA SILVA

WANZELLER
NOVA ESPERANÇA I  ALENQUER

63

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

NOME DO DISCENTE ESCOLA MUNICÍPIO NOTA

DANILO AUGUSTO

FERREIRA DA SILVA

ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO

FUNDAMENTAL KM

35

MONTE

ALEGRE

95,5

PIETRO OTÁVIO

SAMUEL JORGE RUFINO

ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO

FUNDAMENTAL

FREI OTHOMAR

MONTE

ALEGRE

94

LARA EMANUELLE

CARVALHO DANTAS

ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO

FUNDAMENTAL

SÃO FRANCISCO DE

ASSIS

SANTARÉM

93

ENSINO MÉDIO

NOME DO DISCENTE ESCOLA MUNICÍPIO NOTA

RÉVELIN RODRIGUES

VIANA

IFPA-CAMPUS

SANTARÉM  SANTARÉM

100

JOSIAS YAHWEH ALVES

SILVA

DIOCESANA SÃO

FRANCISCO  SANTARÉM

97,5

BRAIAN CONCEIÇÃO

VIEIRA

IFPA - CAMPUS

ÓBIDOS  ÓBIDOS

97

Santarém, 08 de novembro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA

Portaria Procce nº 20, de 25 de setembro de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/11/2024

EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR Nº 2/2024 - CPP (11.01.23.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/11/2024 14:30 )
EDIENE PENA FERREIRA

PRO-REITOR(A)

PROCCE (11.01.23)

Matrícula: ###607#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 2 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR 08/11/2024

9019775105